
令和３年度　千葉市公民館

収支決算書

公益財団法人千葉市教育振興財団



令和３年度　千葉市公民館　収支決算書

[総括表]

(単位：円)

令和３年度

1,320,788,000

2,508,672

1,323,296,672

288,909

0

288,909

288,909

1,323,585,581

(単位：円)

令和３年度

1,340,549,655

758,444,960

99,339,238

295,370,000

187,395,457

20,120,799

1,360,670,454

288,909

106,726

118,183

64,000

288,909

1,360,959,363

△ 37,373,782

小計

合計　ⓑ

収支差額　ⓐ－ⓑ

② 管理に係わる備品経費

管理運営経費①+②

③ 自主事業費

事
業
名

① 作家が描いた千葉市

② 埋蔵文化財写真パネル展

③ 野菜市in公民館

小計

合計　ⓐ

項　　　　目

① 管理運営費

(2) 支出

項
　
目

人件費

事務費

管理費

委託費

小計

③ 自主事業による収入

項
目

講座受講料等

過年度収支差額

○　経費収支状況

項　　　　目

① 指定管理料

② 指定管理者の必須業務に伴う収入

(1) 収入

- 1 -



○管理業務に係る収支決算書 (単位：円)

合計金額
(A) 収入合計 1,323,296,672

① 市からの指定管理料 1,320,788,000

② 指定管理者の必須業務に伴う収入 2,508,672
必須業務収入 コピー、窯、印刷、電気、電話など 2,508,672

合計金額
(Ｂ) 支出合計 1,360,670,454

① 管理運営費 1,340,549,655

①常勤職員
・給料 251,020,490 円
・諸手当 82,097,229 円
・福利厚生費 55,670,459 円
・退職給付の積立 4,123,797 円

②その他職員
・嘱託員 141,393,129 円
・非常勤職員 172,137,768 円
・福利厚生費 23,086,915 円

③本部経費[人件費分]
28,915,173 円

旅費交通費 研修等派遣、事業打合わせ、事務連絡 988,915
通信運搬費 電話、インターネット通信費、郵送費 6,343,065
消耗品費 事業用消耗品 3,812,154
図書購入費 図書室各種資料 14,930,575
印刷製本費 公民館情報誌印刷等 1,623,600
使用料 会場使用料 4,680
保険料 公民館総合補償保険 3,281,600
諸謝金 各種講座等講師謝礼、養成研修等謝礼 6,515,841
租税公課 印紙税、法人消費税 61,808,009
負担金 22,700
雑支出 8,099
本部経費[事務費] 0
消耗品費 設備管理用消耗品 47,116,002
修繕料 小破修繕・備品修繕 82,024,587
燃料費 車両燃料 369,637
光熱水費 電気、ガス、上水道 91,635,894
賃借料 AVシステム機器、車両リース 52,986,358
使用料 下水道他 2,671,019
雑費 TV受信料 8,365,999
本部経費[事務費] 10,200,504
事務委託費 職員VDT検査他 0
維持管理委託費 施設維持管理（警備、清掃、保守点検等） 187,395,457

② 管理に係わる備品購入費 20,120,799
備品購入 20,120,799

△ 37,373,782

項
目

委託費

項
目

収支差額（Ａ）－（Ｂ）

758,444,960

事務費

各種研修参加費　等
講師賄料等

項
目

管理費

項
目

人件費

内訳

項
目

内訳

- 2 -



○自主事業の収支内訳書 (単位：円)

合計金額

(A) 収入合計 288,909

① 講座受講料等収入 0

講座受講料 0

②過年度収支差額 288,909

過年度収支差額 288,909

合計金額

(Ｂ) 支出合計 288,909

① 作家が描いた千葉市 106,726

給料 職員給料 35,000

諸手当 職員手当 20,000

福利厚生費 職員法定福利費 9,000

消耗品費 事業用消耗品 1,216

使用料 会場使用料 4,010

雑支出 入場料 37,500

② 埋蔵文化財写真パネル展 118,183

給料 職員給料 35,000

諸手当 職員手当 20,000

福利厚生費 職員法定福利費 9,000

消耗品費 展示用消耗品 54,183

③ 野菜市in公民館 64,000

給料 職員給料 35,000

諸手当 職員手当 20,000

福利厚生費 職員法定福利費 9,000

0

事務費

収支差額（Ａ）－（Ｂ）

人件費

内訳

項
目

内訳

項
目

項
目

人件費

事務費

項
目

人件費

事務費

- 3 -


