## 令和3年度 千葉市公民館 収支決算書

公益財団法人千葉市教育振興財団

## 令和3年度 千葉市公民館 収支決算書

## 〇 経費収支状況

[総括表]

(1) 収入 (単位:円)

項目	令和3年度
① 指定管理料	1,320,788,000
② 指定管理者の必須業務に伴う収入	2,508,672
りい計 カンドル アン・カン・カン・カン・カン・カン・カン・カン・カン・カン・カン・カン・カン・カン	1,323,296,672
③ 自主事業による収入	288,909
講座受講料等	0
項過年度収支差額	288,909
りい計 カンド	288,909
合計 @	1,323,585,581

(2) 支出 (単位:円)

	項目	令和3年度
1	管理運営費	1,340,549,655
	人件費	758,444,960
項	事務費	99,339,238
lπ	管理費	295,370,000
	委託費	187,395,457
2	管理に係わる備品経費	20,120,799
管	理運営経費①+②	1,360,670,454
3	自主事業費	288,909
	① 作家が描いた千葉市	106,726
事業	② 埋蔵文化財写真パネル展	118,183
事業名	③ 野菜市in公民館	64,000
	小計	288,909
	合計 ⑥	1,360,959,363
	収支差額	△ 37,373,782

(単位:円)

## ○管理業務に係る収支決算書

					•
			内訳		合計金額
(A)	収入合計				1,323,296,672
1	市からの指定管理料				1,320,788,000
2	指定管理者の必須業務に伴・	う収入			2,508,672
	必須業務収入	コピー、窯、	印刷、電気、	電話など	2,508,672
項					

			内訳	合計金額
(B) 支出合計		-		1,360,670,454
1) 1	管理運営費	<b>ま</b>		1,340,549,655
	人件費	①常勤職員	• 給料 251,020,490 円	
			<ul><li>諸手当 82,097,229 円</li><li>福利厚生費 55,670,459 円</li></ul>	
		②その他職員	• 退職給付の積立 4,123,797 円	758,444,960
			<ul><li>嘱託員 141,393,129 円</li><li>非常勤職員 172,137,768 円</li><li>福利厚生費 23,086,915 円</li></ul>	
		③本部経費[人件		
項		旅費交通費	研修等派遣、事業打合わせ、事務連絡	988,915
		通信運搬費	電話、インターネット通信費、郵送費	6,343,065
		消耗品費	事業用消耗品	3,812,154
		図書購入費	図書室各種資料	14,930,575
		印刷製本費	公民館情報誌印刷等	1,623,600
	事務費	使用料	会場使用料	4,680
	尹仂貝	保険料	公民館総合補償保険	3,281,600
		諸謝金	各種講座等講師謝礼、養成研修等謝礼	6,515,841
		租税公課	印紙税、法人消費税	61,808,009
		負担金	各種研修参加費 等	22,700
		雑支出	講師賄料等	8,099
	本部経費[事務費]		0	
		消耗品費	設備管理用消耗品	47,116,002
	管理費	修繕料	小破修繕・備品修繕	82,024,587
		燃料費	車両燃料	369,637
項		光熱水費	電気、ガス、上水道	91,635,894
目		賃借料	AVシステム機器、車両リース	52,986,358
		使用料	下水道他	2,671,019
		雑費	TV受信料	8,365,999
		本部経費[事務費	]	10,200,504
項目	委託費	事務委託費	職員VDT検査他	0
		維持管理委託費	施設維持管理(警備、清掃、保守点検等)	187,395,457
		つる備品購入費		20,120,799
項	備品購入			20,120,799

収支差額(A)−(B) △ 37,373,782

○自主事業の収支内訳書		(単位:円)
	内訳	合計金額
(A) 収入合計		288,909
① 講座受講料等収入		0
項 講座受講料		0
②過年度収支差額		288,909
項 過年度収支差額		288,909

			内訳	合計金額
(B)	支出合計			288,909
1 1	作家が描い	た千葉市		106,726
	人件費	給料	職員給料	35,000
		諸手当	職員手当	20,000
項		福利厚生費	職員法定福利費	9,000
		消耗品費	事業用消耗品	1,216
	事務費	使用料	会場使用料	4,010
		雑支出	入場料	37,500
② 埋蔵文化財写真パネル展		写真パネル展		118,183
		給料	職員給料	35,000
ᇏ	人件費	諸手当	職員手当	20,000
項目		福利厚生費	職員法定福利費	9,000
	事務費	消耗品費	展示用消耗品	54,183
	尹勿貝			
3	③ 野菜市in公民館			64,000
		給料	職員給料	35,000
	人件費	諸手当	職員手当	20,000
		福利厚生費	職員法定福利費	9,000
	事務費			
	尹仂貝			

収支差額(A)-(B)	0